
広報まつぶし/平成23年１月/第500号2

　新年あけましておめでとうございます。

　町民の皆様には、希望に輝く新年をお迎えのことと、心からお慶び申し上げます。
　　また、日頃より町行政につきまして、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

　昨年は、松伏小学校体育館及びプール・多目的教室棟の完成、名誉町民である後藤純男画伯の
展覧会など町制４０周年を記念した数多くの事業の開催、また、町道７号線の全線道路改良工事
の完成や大落古利根川遊歩道の開通など、町民の皆様に希望や感動を与えてくれた明るい話題が
ありました。
　このほか、まちづくりの指針となる第４次松伏町総合振興計画後期基本計画に沿って、待機児
童の解消を図るため松伏第二小学校の学童保育施設の新設、包括的子育て支援として地域子育て
支援センターの拡充、　町内の安心・安全な生活環境を守るため町内総合パトロール事業の実施
など多くの計画を実行に移してまいりました。

　本年も引き続き、次の７つの項目を柱とした各種の施策を展開し、「暮らし満足度一番のまち」
の実現に向け、職員一丸となって取り組んでまいります。

　・ 子育て支援～次世代育成のまちづくり～
　・ 地域社会づくり～自己実現と地域文化を育むまちづくり～
　・ 福祉・健康・社会保障～自立と支えあいのまちづくり～　
　・ 産業振興～地産地消のまちづくり～
　・ 生活基盤整備～安心・安全・美しいまちづくり～
　・ 生活環境の充実～環境共生と循環型のまちづくり～
　・ 行財政運営の充実～行財政改革の推進～

　厳しい財政状況にありますが、計画的かつ効率的な町政運営に努めてまいりますので、本年も
より一層のご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

　町民の皆様のご健勝とご多幸を心からお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせていただきます。

松伏町長　会 田 重 雄

問合せ／秘書広報担当 991-1898
991-7681  


